



IG-BD.152.9.2024

Olsztyn, 17.02.2025 r.

---  
---  
---

W nawiązaniu do Pani pisma z 19.12.2024 r. (data wpływu do tut. urzędu – 19.12.2024 r.) złożonego w imieniu mieszkańców Jedwabna w sprawie oznakowania przejść dla pieszych przez jezdnię w ciągu drogi wojewódzkiej nr 545 i 508 w msc. Jedwabno informuję, iż przeprowadzono komisijną wizję w terenie przy współudziale m.in. przedstawiciela Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.

Analiza warunków ruchowych uwzględniająca zagospodarowanie otoczenia drogi przy ul. 1 Maja (droga wojewódzka nr 545) wykazała, iż z uwagi na obecny przekrój pólslakowy z jednostronnym chodnikiem, brak jest możliwości prawidłowego i bezpiecznego oznakowania przejść dla pieszych. Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi Ministra Infrastruktury w rozporządzeniu z 3.07.2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2022, poz. 2377), przejście dla pieszych powinno być lokalizowane w szczególności w obrębie skrzyżowań bądź w miejscach koncentracji ruchu pieszego (szkoła, przedszkole, obiekty handlowe itp.). Jednocześnie informujemy, że wyznaczenie przejść dla pieszych w tym konkretnym przypadku wymaga w pierwszej kolejności zaprojektowania i budowy chodnika po stronie lewej wraz z zaprojektowaniem docelowych przejść wyposażonych w elementy bezpieczeństwa ruchu drogowego i uspokojenia ruchu poprzez np. azyle dla pieszych wraz z oświetleniem.

W odniesieniu do oznakowania przejść dla pieszych na odcinku ul. Wielbarskiej (droga wojewódzka nr 508) uprzejmie informuję, iż charakter zabudowy i zagospodarowania w/w ulicy nie wykazuje jednoznacznej konieczności wyznaczenia przejść dla pieszych. W otoczeniu drogi brak jest generatorów ruchu takich jak obiekty handlowe bądź edukacyjne (szkoła, przedszkole, place zabaw itp.), gdzie koniecznym byłoby zapewnienie bezpiecznego dojścia.

Wyrażam przekonanie, że powyższe zostanie przyjęte ze zrozumieniem.